2. Similium plura , quæ sub oculos cadunt , & invisibilia
prodigia per Italiam hinc illincque variis occasionibus Anto-
ninus est operatus , ejusdem alia rationis , in Francia peragen-
do , dum ibi necessitas exposceret , ut momento se temporis
conferret in Lusitaniam , Olyssippone binis Genitorum suum

gravissimis periculis exempturus, cum quibus honor ejus, fortunæ, quin & vita conflictabantur, cui modo planè mirabili suppeditas tulit, vice repetita. Primum cùm ejus Patri Martino Buglioneo, magno pondere, summâque pecunia committeretur, variis Regni negotiis, usiblisque dispertienda, cuius bonam partem is inferioris curæ Ministris distribuit, quod libet illâ proprii cuiusvis muneris negotium expeditur, non repetitâ traditorum illis à se numerorū apochâ, dum scilicet illos candido suo, liberali, minimeque fucato genio dimetiretur. Faetumque prolapso temporis, ut tabulæ rationum ad calculum vocarentur; cùm subitò, medianam unus, integrum alius æris ab alio sibi concredi, partem audacter illi pernegavit. Inopinatâ perfidiâ, virorum optimus, consternatus, turbatur vehementer, destitui se chyrographis illis necessariis, quibus justitiam suarum adstrueret rationum, Réxque statuerat, ob id regali fisco fortunas illius omnes adjudicare. Citatur à fisci Senatu, tabulas ut ponat. Paret ad conditum diem, præsentibus Ministris, qui pecuniam à Buglione sibi fideliter adnumeratam, nequiter subticebant. Cum ecce! medius illorum adstat Sanctus Pater Antonius, eodem illo momento simul in Italia commoratus, severis illos verbis increpat, hac, ait, horâ tu tantum, tu tot illa die, tu talis imaginis monetam accepisti, cave sis, protinus alioquin cœlo condignum supplicium subsequetur. Prolatis his omnium illorum oculis Beatus Pater eripitur, illi vero Sancti voce, mandatique tam fulminati, confusique sunt, ut citra rigidiorem inquisitionem, acceptam prius, & dolosè suppressam pecuniam ultrò faterentur, interventu Sancti Patris Antonii calumniâ Martinus eximeretur, nec non & Fisco Regio pro commissa pecunia, Martini justis rationibus abundè fatisficeretur.

3. Hujus occasione miraculi, rati sunt nonnulli, fuisse Martinum ærario præfectum, sive Quætoris præditum officio,
cu-

cujus manibus proventus regii cogerentur , atque dimanarent; attamen hæc opinio gratuita , multum ingenuitati derogat Buglioneæ : poterat enim Martinus supra functione talis munieris , altioribus adhuc , & magis arduis negotiis occupari , pro temporis occasione dirigendis. Erat ejus conditio , bellica tractare, degebat Olyssippone , Metropoli Lusitanæ , cuius in viciniis loca non pauca Maurus occupabat , unde necessitas expetivit , ut stipendia varia , per suos illos , de quibus ante paulo , Ministros , ex Regis redditibus militi dispensaret.